
 

USNESENÍ 
 

z 30. schůze Rady města Olomouce, konané dne 10. 10. 2023 
 
Poznámka: 
- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Usnesení mohou občané města Olomouce v případě potřeby 
nahlédnout na organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 
 

 

1 Kontrola usnesení RMO (včetně kontroly úkolů se čtvrtletním 
plněním) a ZMO 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení: 

- RMO k termínu plnění 10. 10. 2023 dle části A) upravené důvodové zprávy 

- RMO s termínem plnění čtvrtletně dle části B) důvodové zprávy 

- ZMO dle části C) důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle části A) upravené důvodové zprávy a ZMO dle části C) 
důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 1. 
 

 

2 Majetkoprávní záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
předběžný záměr prodat část pozemku parc. č. 480/6 ostatní plocha o výměře 25 m2 v k. ú. 
Nová Ulice, obec Olomouc. Výměra části pozemku bude upřesněna po vyhotovení GP dle 
důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

2. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 429/8 zahrada v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 1.2. 

 

3. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 649 ostatní plocha (dle GP parc. č. 649/12 ostatní 
plocha) o výměře 4 m2 v k. ú. Nemilany, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.3. 

 



 2 

4. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
koupi pozemku parc. č. 886/155 ostatní plocha o výměře 44 m2 v k. ú. Nemilany, obec 
Olomouc z vlastnictví společnosti P3 Olomouc Park s.r.o. do vlastnictví statutárního města 
Olomouce za kupní cenu ve výši 1 210,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 1.4. 

 

5. schvaluje 
záměr pronajmout pozemek parc. č. 126 trvalý travní porost o výměře 1 680 m2 a část 
pozemku parc. č. 468/10 ostatní plocha o výměře 176 m2, vše v k. ú. Hejčín, obec Olomouc 
a část pozemku parc. č. 128/4 ostatní plocha o výměře 176 m2 v k. ú. Lazce, obec Olomouc. 
dle důvodové zprávy bod č. 1.5. 

 

6. schvaluje 
záměr změnit Smlouvu o pronájmu části společných prostor domu ze dne 22. 9. 2003, ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 9. 8. 2011, kde předmětem nájmu je užívání společných prostor v 
domě č. p. 711, bydlení, Handkeho č. o. 1, který je součástí pozemku parc. č. st. 791 zast. 
plocha a nádvoří, v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc. Změnou smlouvy dojde ke 
změně výše nájemného na 2.000,- Kč/rok bez DPH dle důvodové zprávy bod č. 1.6. 

 

7. schvaluje 
pacht části pozemku parc. č. 469 orná půda o výměře 231 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc 
manželům XXXXX dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

8. nevyhovuje 
žádostem manželů XXXXX a paní XXXXX o pacht části pozemku parc. č. 469 orná půda o 
výměře 231 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

9. schvaluje 
pacht části pozemku parc. č. 469 orná půda o výměře 215 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc 
panu XXXXX a paní XXXXX dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

10. nevyhovuje 
žádostem paní XXXXX, paní XXXXX, manželů XXXXX a paní XXXXX o pacht části pozemku 
parc. č. 469 orná půda o výměře 215 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc dle důvodové 
zprávy bod č. 2.2. 

 

11. schvaluje 
pacht části pozemku parc. č. 401/1 zahrada o výměře 283 m2 v k. ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc paní XXXXX dle důvodové zprávy bod č. 2.3. 

 

12. nevyhovuje 
žádostem manželů XXXXX, pana XXXXX, manželů XXXXX a manželů XXXXX o pacht části 
pozemku parc. č. 401/1 zahrada o výměře 283 m2 v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.3. 

 

13. schvaluje 
pacht části pozemku parc. č. 2/2 zahrada o výměře 230 m2 v k. ú. Povel, obec Olomouc paní 
XXXXX dle důvodové zprávy bod č. 2.4. 

 

14. nevyhovuje 
žádostem manželů XXXXX, paní XXXXX a manželů XXXXX o pacht části pozemku parc. č. 
2/2 zahrada o výměře 230 m2 v k. ú. Povel, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.4. 



 3 

 

15. schvaluje 
pacht části pozemku parc. č. 2/2 zahrada o výměře 270 m2 v k. ú. Povel, obec Olomouc paní 
XXXXX dle důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

16. nevyhovuje 
žádostem paní XXXXX a pana XXXXX o pacht části pozemku parc. č. 2/2 zahrada o výměře 
270 m2 v k. ú. Povel, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

17. schvaluje 
výběr pachtýře části pozemku parc. č. 98/2 zahrada o výměře 100 m2 v k. ú. Lazce, obec 
Olomouc, mezi paní XXXXX, manželi XXXXX, paní XXXXX, paní XXXXX, manželi XXXXX, 
paní XXXXX, manželi XXXXX, paní XXXXX, manželi XXXXX a paní XXXXX formou 
obálkové metody s následnou aukcí na výši pachtovného, kdy minimální výše pachtovného 
činí 10,- Kč/m2/rok a minimální výše příhozu činí 5,- Kč/m2/rok dle důvodové zprávy bod č. 
2.6. 

 

18. schvaluje 
nepodání odvolání ve věci žaloby o zaplacení dlužného bezdůvodného obohacení a žaloby o 
vyklizení části pozemku parc. č. 1420/4 ostatní plocha v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc, 
vůči panu XXXXX dle důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 

19. nevyhovuje žádosti 
společnosti BIKOS CZ s.r.o. o nájem části pozemku parc. č. 1419/1 ostat. pl. o výměře 540 
m2 v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.8. 

 

20. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti společnosti MAREOS s.r.o. o prodej části pozemku parc. č. 1419/1 ostat. pl. o 
výměře 620 m2 v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

21. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
bezúplatný převod pozemků parc. č. 1170/2 ostatní plocha o výměře 863 m2, parc. č. 1170/3 
orná půda o výměře 817 m2, parc. č. 1170/5 ostatní plocha o výměře 40 m2, parc. č. 1170/7 
orná půda o výměře 19 m2, parc. č. 1170/8 ostatní plocha o výměře 20 m2, parc. č. 1170/9 
ostatní plocha o výměře 19 m2, parc. č. 1170/10 ostatní plocha o výměře 14 m2, vše v k. ú. 
Černovír, obec Olomouc z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem 
státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního 
města Olomouce se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

22. doporučuje zastupitelstvu města 
neschválit úplatný převod pozemků parc. č. 1170/2 ostatní plocha o výměře 863 m2, parc. č. 
1170/3 orná půda o výměře 817 m2, parc. č. 1170/5 ostatní plocha o výměře 40 m2, parc. č. 
1170/7 orná půda o výměře 19 m2, parc. č. 1170/8 ostatní plocha o výměře 20 m2, parc. č. 
1170/9 ostatní plocha o výměře 19 m2, parc. č. 1170/10 ostatní plocha o výměře 14 m2, vše 
v k. ú. Černovír, obec Olomouc z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 
majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

23. svěřuje 
zeleň na pozemcích parc. č. 1170/2 ostatní plocha, parc. č. 1170/3 orná půda, parc. č. 
1170/7 orná půda, parc. č. 1170/8 ostatní plocha, parc. č. 1170/9 ostatní plocha a parc. č. 
1170/10 ostatní plocha, vše v k. ú. Černovír, obec Olomouc do správy odboru městské 



 4 

zeleně a odpadového hospodářství MMOl dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

24. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 615/19 ostatní 
plocha (dle GP parc. č. 615/42 ostatní plocha) o výměře 6 803 m2 v k. ú. Neředín, obec 
Olomouc mezi statutárním městem Olomouc jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem 
jako budoucím obdarovaným se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 3.3. 

 

25. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
budoucí zřízení zákazu zcizení, zatížení zástavním právem a zřízení práva stavby jako práva 
věcného k části pozemku parc. č. 615/19 ostatní plocha (dle GP parc. č. 615/42 ostatní 
plocha) o výměře 6 803 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc na dobu 30 let ode dne 
uveřejnění darovací smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů dle důvodové zprávy bod č. 3.3. 

 

26. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
budoucí zřízení předkupního práva jako práva věcného k části pozemku parc. č. 615/19 
ostatní plocha (dle GP parc. č. 615/42 ostatní plocha) o výměře 6 803 m2 v k. ú. Neředín, 
obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce na dobu neurčitou za kupní cenu 
ve výši 1,- Kč za m2 dle důvodové zprávy bod č. 3.3. 

 

27. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
darování části pozemku parc. č. 1420/3 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1420/18 ostatní 
plocha) o výměře 146 m2 v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města 
Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 
3.4. 

 

28. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování kanalizačního sběrače jednotné kanalizace na 
části pozemku parc. č. 1420/3 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1420/18 ostatní plocha) o 
výměře 146 m2 v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc ve prospěch statutárního města 
Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 3.4. 

 

29. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodní přípojky na části pozemku parc. č. 
1420/3 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1420/3 ostatní plocha) v k. ú. Chválkovice, obec 
Olomouc ve prospěch pozemku parc. č. st. 232 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 
je stavba s č. p. 486, obč. vyb. v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc se zdůvodněním dle 
důvodové zprávy bod č. 3.4. 

 

30. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodní 
přípojky na části pozemku parc. č. 1420/3 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1420/3 ostatní 
plocha) v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc ve prospěch pozemku parc. č. st. 232 zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba s č. p. 486, obč. vyb. v k. ú. Chválkovice, obec 
Olomouc se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 3.4. 

 

31. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě na pozemky parc. č. 601/135 orná půda o 
výměře 678 m2, parc. č. 601/142 orná půda o výměře 240 m2 a parc. č. 601/146 orná půda 
o výměře 74 m2, vše v k. ú. Řepčín, obec Olomouc a část pozemku parc. č. 864/1 ostatní 



 5 

plocha o výměře 93 m2 v k. ú. Křelov, obec Křelov – Břuchotín, vše ve vlastnictví 
statutárního města Olomouce za pozemky parc. č. 601/124 orná půda o výměře 33 m2, parc. 
č. 601/176 orná půda o výměře 36 m2, parc. č. 601/122 orná půda o výměře 294 m2, parc. 
č. 601/125 orná půda o výměře 281 m2, parc. č. 601/128 orná půda o výměře 361 m2, parc. 
č. 601/129 orná půda o výměře 39 m2, parc. č. 601/130 orná půda o výměře 312 m2, parc. 
č. 601/132 orná půda o výměře 124 m2, parc. č. 601/134 orná půda o výměře 9 m2, parc. č. 
601/143 orná půda o výměře 77 m2 a parc. č. 601/144 orná půda o výměře 244 m2, vše v k. 
ú. Řepčín, obec Olomouc ve vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR bez 
doplatku cenového rozdílu se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 3.5. 

 

32. schvaluje 
zřízení služebnosti umístění a provozování vodního díla na pozemcích parc. č. 601/128 orná 
půda, parc. č. 601/129 orná půda, parc. č. 601/130 orná půda, parc. č. 601/134 orná půda, 
parc. č. 601/143 orná půda a parc. č. 601/144 orná půda, vše v k. ú. Řepčín, obec Olomouc 
ve prospěch Ředitelství silnic a dálnic ČR dle důvodové zprávy bod č. 3.5. 

 

33. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti umístění a provozování vodního 
díla na pozemcích parc. č. 601/128 orná půda, parc. č. 601/129 orná půda, parc. č. 601/130 
orná půda, parc. č. 601/134 orná půda, parc. č. 601/143 orná půda a parc. č. 601/144 orná 
půda, vše v k. ú. Řepčín, obec Olomouc ve prospěch Ředitelství silnic a dálnic ČR dle 
důvodové zprávy bod č. 3.5. 

 

34. svěřuje 
účelové komunikace na pozemcích parc. č. 601/124 orná půda o výměře 33 m2, parc. č. 
601/176 orná půda o výměře 36 m2, parc. č. 601/122 orná půda o výměře 294 m2, parc. č. 
601/125 orná půda o výměře 281 m2, parc. č. 601/128 orná půda o výměře 361 m2, parc. č. 
601/129 orná půda o výměře 39 m2, parc. č. 601/130 orná půda o výměře 312 m2, parc. č. 
601/132 orná půda o výměře 124 m2, parc. č. 601/134 orná půda o výměře 9 m2, parc. č. 
601/143 orná půda o výměře 77 m2, parc. č. 601/144 orná půda o výměře 244 m2, vše v k. 
ú. Řepčín, obec Olomouc do správy odboru dopravy a územního rozvoje MMOl dle 
důvodové zprávy bod č. 3.5. 

 

35. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pana XXXXX o prodej, případně směnu pozemku parc. č. 1732 orná půda v k. ú. 
Lošov, obec Olomouc ve vlastnictví statutárního města Olomouce za část pozemku parc. č. 
1782 trvalý travní porost o výměře 219 m2, pozemky parc. č. 1783 a parc. č. 1832, vše orná 
půda, vše v k. ú. Lošov, obec Olomouc ve vlastnictví pana XXXXX dle důvodové zprávy bod 
č. 3.6. 

 

36. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti paní XXXXX o prodej pozemku parc. č. 173/1 zahrada v k. ú. Lazce, obec Olomouc 
dle důvodové zprávy bod č. 3.7. 

 

37. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej pozemku parc. č. 652 zahrada v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc za 
kupní cenu ve výši 445.445,- Kč do podílového spoluvlastnictví kupujících, a to podíl o 
velikosti id. 1/2 paní XXXXX za kupní cenu ve výši 222.722,50 Kč a podíl o velikosti id. 1/2 
panu XXXXX za kupní cenu ve výši 222.722,50 Kč dle důvodové zprávy bod č. 3.8. 

 

38. doporučuje zastupitelstvu města revokovat 
usnesení ZMO ze dne 4. 9. 2023 bod č. 3, část č. 18 ve věci schválení prodeje části 



 6 

pozemku parc. č. 88/20 zahrada (dle GP parc. č. 88/48 zahrada) o výměře 287 m2 v k. ú. 
Povel, obec Olomouc manželům XXXXX do společného jmění manželů za kupní cenu ve 
výši 275.800,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 3.9. 

 

39. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 88/20 zahrada (dle GP parc. č. 88/48 zahrada) o výměře 287 
m2 v k. ú. Povel, obec Olomouc manželům XXXXX do společného jmění manželů za kupní 
cenu ve výši 276.050,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 3.9. 

 

40. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
přijetí dědictví po zůstavitelce paní XXXXX do vlastnictví statutárního města Olomouce dle 
důvodové zprávy bod č. 3.10. 

 

41. svěřuje 
jednotku vymezenou podle zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů, a to bytovou jednotku č. 
1020/9 v domě č. p. 1019 a 1020, byt. dům, Vojanova 12, 14, na pozemcích parc. č. st. 1374 
a parc. č. st. 1375, oba zastavěná plocha a nádvoří se spoluvlastnickým podílem o velikosti 
7/318 na společných částech domu č. p. 1019 a 1020 a se spoluvlastnickým podílem o 
velikosti 7/318 na pozemcích parc. č. st. 1374 a parc. č. st. 1375, oba zastavěná plocha a 
nádvoří, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, do správy společnosti Správa nemovitostí 
Olomouc, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 3.10. 

 

42. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. OMAJ-
EM/BKS/001218/2019/Hrb mezi statutárním městem Olomouc a společností DESMOS 
REAL s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

43. schvaluje 
uzavření smlouvy o udělení souhlasu s úpravou stávající komunikace ul. Návětrná 
(zpomalovací práh) na pozemku parc. č. 723 ostatní plocha v k. ú. Nemilany, obec Olomouc, 
s panem XXXXX, dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

44. schvaluje 
uzavření smlouvy o udělení souhlasu s úpravou stávající komunikace ul. Kopretinová včetně 
odvodnění na pozemku parc. č. 693/1 ostatní plocha v k. ú. Nemilany, obec Olomouc, s 
panem XXXXX, dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

45. schvaluje 
splátkový kalendář v rámci soudního smíru uzavřeného s panem XXXXX z titulu 
bezdůvodného obohacení za bezesmluvní užívání části pozemku parc. č. 724/25 o výměře 
486 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, za období od 1. 2. 2021 do 31. 10. 2023, dle 
důvodové zprávy bod č. 4.4. 

 

46. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení VN na 
pozemcích parc. č. 652/1 lesní pozemek, parc. č. 659/19 ostatní plocha a parc. č. 662/1 orná 
půda, vše v k. ú. Chomoutov, obec Olomouc a umístění a provozování 1 ks příhradového 
stožáru na pozemku parc. č. 652/1 lesní pozemek v k. ú. Chomoutov, obec Olomouc, vše ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.1. 

 

47. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 



 7 

podzemního kabelového vedení VN na pozemcích parc. č. 652/1 lesní pozemek, parc. č. 
659/19 ostatní plocha a parc. č. 662/1 orná půda, vše v k. ú. Chomoutov, obec Olomouc a 
umístění a provozování 1 ks příhradového stožáru na pozemku parc. č. 652/1 lesní pozemek 
v k. ú. Chomoutov, obec Olomouc, vše ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle 
důvodové zprávy bod č. 5.1. 

 

48. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 384/137 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.2. 

 

49. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 384/137 ostatní plocha v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy 
bod č. 5.2. 

 

50. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemku 
parc. č. 406/6 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti T-
Mobile Czech Republic a.s. dle důvodové zprávy bod č. 5.3. 

 

51. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
optického kabelového vedení na pozemku parc. č. 406/6 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. dle důvodové zprávy 
bod č. 5.3. 

 

52. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemku parc. č. 861/1 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti Nej.cz s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 5.4. 

 

53. revokuje 
usnesení RMO ze dne 23. 1. 2018 bod programu č. 2, část č. 6.15. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na 
pozemcích parc. č. 77/16 zahrada a parc. č. 78/3 ostatní plocha, vše v k. ú. Nový Svět u 
Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti RIO Media a.s. dle důvodové zprávy bod 
č. 5.5. 

 

54. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemcích parc. č. 77/16 a parc. č. 78/3, vše ostatní plocha v k. ú. Nový Svět u Olomouce, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti Nej.cz s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 5.5. 

 

55. schvaluje 
skončení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení na pozemku parc. č. 575/7 ostatní plocha v k. ú. Nové 
Sady u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti Nordic Telecom Regional s.r.o., 
dohodou dle důvodové zprávy bod č. 5.6. 

 



 8 

56. schvaluje 
skončení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení na pozemcích parc. č. 121/2 ostatní plocha a parc. č. 
121/7 ostatní plocha, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc ve prospěch společnosti Nordic 
Telecom Regional s.r.o., dohodou dle důvodové zprávy bod č. 5.7. 

 

57. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na pozemku parc. 
č. 251/8 ostatní plocha v k. ú. Týneček, obec Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, 
s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 5.8. 

 

58. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
plynárenského zařízení na pozemku parc. č. 251/8 ostatní plocha v k. ú. Týneček, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 5.8. 

 

59. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na pozemku parc. 
č. 978/1 zahrada v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. 
dle důvodové zprávy bod č. 5.9. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 2. 
 

 

3 Převod id. podílu k jednotce č. 421/10 v domě Topolová 4 
včetně pozemku pod domem 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. revokuje 
usnesení RMO ze dne 26. 9. 2023, bod č. 19, část č. 80, ve věci doporučení ZMO schválit 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 35/100: jednotky 
č. 421/10, byt, v domě č. p. 421, Topolová 4, na pozemku parc. č. 812/22 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 661/20226; a spoluvlastnického podílu o 
velikosti id. 661/20226 k pozemku parc. č. 812/22 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Slavonín, obec Olomouc, manželům paní XXXXX a panu XXXXX, Olomouc, to vše za kupní 
cenu celkem ve výši 149.842,- Kč, přičemž část kupní ceny byla již uhrazena formou 
akontace ve výši 92.232,- Kč a částka ve výši 57.610,- Kč bude doplatek kupní ceny, a to 
vše dle důvodové zprávy. 

 

2. schvaluje 
záměr prodat spoluvlastnický podíl k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 35/100: jednotky č. 
421/10, byt, v domě č. p. 421, Topolová 4, na pozemku parc. č. 812/22 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných částech 
předmětné nemovité věci o velikosti id. 661/20226, a to podíl o velikosti id. 1/2 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 35/100 k jednotce paní XXXXX, Olomouc a podíl o 
velikosti id. 1/2 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 35/100 k jednotce panu XXXXX, 
Olomouc; a spoluvlastnický podíl o velikosti id. 661/20226 k pozemku parc. č. 812/22 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc, a to podíl o velikosti id. 1/2 ze 



 9 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 661/20226 k pozemku paní XXXXX, Olomouc a podíl 
o velikosti id. 1/2 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 661/20226 k pozemku panu 
XXXXX, Olomouc, to vše za kupní cenu celkem ve výši 149.842,- Kč, přičemž část kupní 
ceny byla již uhrazena formou akontace ve výši 92.232,- Kč a částka ve výši 57.610,- Kč 
bude doplatek kupní ceny, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 35/100: jednotky 
č. 421/10, byt, v domě č. p. 421, Topolová 4, na pozemku parc. č. 812/22 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 661/20226, a to podílu o velikosti id. 1/2 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 35/100 k jednotce paní XXXXX, Olomouc a podílu o 
velikosti id. 1/2 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 35/100 k jednotce panu XXXXX, 
Olomouc; a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 661/20226 k pozemku parc. č. 812/22 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc, a to podílu o velikosti id. 1/2 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 661/20226 k pozemku paní XXXXX, Olomouc a 
podílu o velikosti id. 1/2 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 661/20226 k pozemku 
panu XXXXX, Olomouc, to vše za kupní cenu celkem ve výši 149.842,- Kč, přičemž část 
kupní ceny byla již uhrazena formou akontace ve výši 92.232,- Kč a částka ve výši 57.610,- 
Kč bude doplatek kupní ceny, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 2.1. 
 

 

4 Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit směnu pozemků parc. č. 486/2 ostatní plocha o výměře 86 m2 v k.ú. Bystrovany, 
obec Bystrovany ve vlastnictví Obce Bystrovany za pozemek parc. č. 528/89 orná půda o 
výměře 2106 m2 v k.ú. Bystrovany, obec Bystrovany ve vlastnictví statutárního města 
Olomouce, a to bez doplatku dle důvodové zprávy bod 1.1. 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města 
nevyhovět žádosti pana XXXXX o prodej pozemku parc. č. 528/89 orná půda o výměře 2106 
m2 v k.ú. Bystrovany, obec Bystrovany dle důvodové zprávy bod 1.1. 

 

4. doporučuje zastupitelstvu města 
nevyhovět žádostem pana XXXXX o prodej pozemku parc. č. 528/89 orná půda za cenu 120 
000 Kč, popř. jeho části o výměře 758 m2, v k. ú. Bystrovany, obec Bystrovany, o směnu 
části pozemku parc. č. 528/69 orná půda o výměře 2106 m2 v k. ú. Bystrovany, obec 
Bystrovany ve vlastnictví pana XXXXX za pozemek parc. č. 528/89 orná půda v k. ú. 
Bystrovany, obec Bystrovany ve vlastnictví statutárního města Olomouce a o směnu 
pozemků parc. č. 1072 o výměře 2324 m2, parc. č. 1689 o výměře 2312 m2 a parc. č. 1623 
o výměře 1890 m2, vše orná půda v k. ú. Lošov, obec Olomouc ve vlastnictví pana XXXXX 
za pozemek parc. č. 528/89 orná půda v k. ú. Bystrovany, obec Bystrovany ve vlastnictví 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod 1.1. 

 



 10 

5. schvaluje 
změnu pachtovní smlouvy OMAJ-SMV/PACH/002358/2016/Kol ze dne 14. 9. 2016, ve znění 
dodatků č. 1 - č. 4, uzavřené se společností Hanácká zemědělská, a.s., spočívající ve 
vyjmutí pozemku parc. č. 528/89 orná půda v k. ú. Bystrovany, obec Bystrovany, z předmětu 
pachtu dle důvodové zprávy bod 1.1. 

 

6. schvaluje 
změnu dohody o přičlenění honebních pozemků ze dne 29. 5. 2013 uzavřené s Honebním 
společenstvem Haná, spočívající ve vyjmutí pozemku parc. č. 528/89 orná půda v k. ú. 
Bystrovany, obec Bystrovany, z předmětu dohody dle důvodové zprávy bod 1.1. 

 

7. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit koupi části pozemku parc. č. 416/9 (dle GP pozemek parc. č. 416/85) o výměře 1728 
m2 v k.ú. Povel, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX do vlastnictví statutárního města 
Olomouce za kupní cenu ve výši 5 184 000 Kč dle důvodové zprávy bod 1.2. 

 

8. schvaluje 
zřízení služebnosti stezky a cesty ve prospěch pozemku parc. č. 416/9 orná půda v k.ú. 
Povel, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX přes pozemky parc. č. 416/85 orná půda (v 
budoucím vlastnictví statutárního města Olomouc) a 535/2 ostatní plocha (ve vlastnictví 
statutárního města Olomouc) v k. ú. Povel, obec Olomouc v rozsahu dle situačního 
schématu na dobu neurčitou a bezúplatně dle důvodové zprávy bod 1.2. 

 

9. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti stezky a cesty ve prospěch 
pozemku parc. č. 416/9 orná půda v k.ú. Povel, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX přes 
pozemky parc. č. 416/85 orná půda (v budoucím vlastnictví statutárního města Olomouc) a 
535/2 ostatní plocha (ve vlastnictví statutárního města Olomouc) v k. ú. Povel, obec 
Olomouc v rozsahu dle situačního schématu na dobu neurčitou a bezúplatně dle důvodové 
zprávy bod 1.2. 

 

10. doporučuje zastupitelstvu města 
revokovat usnesení ZMO ze dne 9. 12. 2022 bod programu č. 4, bod důvodové zprávy č. 1.3 
ve věci schválení budoucího darování části pozemku parc.č. 249/6 ostatní plocha o výměře 
cca 348 m2 v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve vlastnictví Olomouckého kraje 
do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod 1.3. 

 

11. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit darování části pozemku parc.č. 249/6 (dle GP pozemek parc.č. 249/36) ostatní 
plocha o výměře 335 m2 v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve vlastnictví 
Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod 
1.3. 

 

12. revokuje 
usnesení RMO ze dne 22. 11. 2022 bod programu č. 3, bod důvodové zprávy č. 1.3 ve věci 
schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a zřízení 
věcného břemene na pozemku parc.č. 249/6 ostatní plocha v k.ú. Nové Sady u Olomouce, 
obec Olomouc dle situačního nákresu ve vlastnictví Olomouckého kraje jakožto budoucího 
povinného ve prospěch budoucího oprávněného statutárního města Olomouce spočívající ve 
strpění chůze a jízdy bezúplatně na dobu neurčitou dle důvodové zprávy bod 1.3. 

 

13. schvaluje 



 11 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a zřízení věcného břemene na pozemku 
parc.č. 249/6 ostatní plocha v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc v rozsahu dle GP 
ve vlastnictví Olomouckého kraje jakožto budoucího povinného ve prospěch budoucího 
oprávněného statutárního města Olomouce spočívající ve strpění chůze a jízdy bezúplatně 
na dobu neurčitou dle důvodové zprávy bod 1.3. 

 

14. schvaluje 
uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc.č. 249/6 o výměře cca 11 m2 ostatní 
plocha v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc dle situačního nákresu ve vlastnictví 
Olomouckého kraje v hospodaření Střední školy polygrafické, Olomouc, IČ: 00848778 na 
dobu určitou 15 let ode dne uzavření smlouvy za účelem výstavby kulturně edukačního 
centra a zajištění dopravní obslužnosti kulturně edukačního centra dle důvodové zprávy bod 
1.3 

 

15. svěřuje 
pozemek parc.č. st. 1033 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, 
část pozemku parc.č. 249/6 (dle GP pozemek parc.č. 249/36) ostatní plocha o výměře 335 
m2 a část pozemku parc.č. 249/6 o výměře cca 11 m2 ostatní plocha dle situačního nákresu, 
vše v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc do správy společnosti Správa nemovitostí 
Olomouc, a.s dle důvodové zprávy bod 1.3. 

 

16. schvaluje 
zřízení věcného břemene-služebnosti cyklostezky  na části pozemku parc.č. 1247/168 
ostatní plocha v k.ú. Nemilany, obec Olomouc, který je ve vlastnictví ČR, s právem 
hospodařit pro Ředitelství silnic a dálnic ČR ve prospěch statutárního města Olomouc v 
rozsahu dle geometrického plánu. Věcné břemeno bude spočívat v právu umístění a 
provozování cyklostezky a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem 
umístění, provozování, provádění oprav, úprav a údržby, a to na dobu na dobu životnosti 
cyklostezky a za jednorázovou úhradu ve výši 10 000 Kč včetně DPH dle důvodové zprávy 
bod 2.1. 

 

17. doporučuje zastupitelstvu města 
bezúplatný převod projektové dokumentace “Dolní Novosadská – demolice přečerpávací 
stanice“ z vlastnictví statutárního města Olomouc (převodce) na Povodí Moravy, s.p. 
(nabyvatele)   spolu s právy a povinnostmi s nimi souvisejícími dle důvodové zprávy bod 3.1. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 3. 
 

 

5 Veřejná zakázka č. 23145 - Provozní budova v ZOO Olomouc - 
projektová dokumentace 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
uzavření příkazní smlouvy na administraci veřejné zakázky č. 23145 Provozní budova v ZOO 
Olomouc - projektová dokumentace mezi statutárním městem Olomouc a Zoologickou 
zahradou Olomouc, příspěvkovou organizací za podmínek uvedených důvodové zprávě. 

 



 12 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 4. 
 

 

6 Veřejná zakázka č. 23086 - Upgrade audiovizuální techniky pro 
velký zasedací sál (Hynaisova 10) - zahájení, komise - revokace 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. revokuje 
část 4, bodu 6 usnesení RMO ze dne 12. 9. 2023 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 4.1. 
 

 

7 Veřejná zakázka č. 23095 - Modernizace systému řízení a 
ovládání inteligentní budovy (Hynaisova 10) - zahájení, komise 
- revokace 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. revokuje 
část 4, bodu 7 usnesení RMO ze dne 12. 9. 2023 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 4.2. 



 13 

 

 

8 Veřejná zakázka č. 23144 - Projekty ÚSES - přímé zadání 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 53 vnitřního předpisu č. 2/2021 přímé zadání dle DZ, 

 

3. pověřuje 
Ing. arch. Tomáše Pejpka, náměstka primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 

 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 4.3. 
 

 

9 Veřejná zakázka č. 23148 - Implementace nového rozhraní 
PROXIO s ESSL dle NSESSS – přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
Předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Veřejnou zakázku č. 23148 implementace nového rozhraní PROXIO s ESSL dle NSESSS – 
přímé zadání 

 

Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 

Bod programu: 4.4. 
 

 

10 Veřejná zakázka č. 23121 - Dodávka osobního vozidla pro 
MMOl - zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 

Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Bod programu: 4.5. 



 14 

 

 

11 Veřejná zakázka č. 23122 - Dodávka užitkového vozidla pro 
MMOl - zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 

Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Bod programu: 4.6. 
 

 

12 Na Vozovce - propojení Kmochovy a Foerstrovy - vegetační 
úpravy 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
uzavřít smlouvu na realizaci výsadby dřevin a její následnou 5-letou péči dle Článku 4 VP k 
zadávání veřejných zakázek statutárního města Olomouce In house se společností 
Výstaviště Flora Olomouc, a.s. 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 5. 
 

 

13 Rozpočtové změny roku 2023 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně dodatku č. 1 a přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2023 - 
část A a B 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2023 dle důvodové zprávy - část A 

 

3. ukládá 
a) seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 
2023 dle důvodové zprávy - část A 

b) předložit Zastupitelstvu města Olomouce ke schválení rozpočtové změny roku 2023 dle 
důvodové zprávy (dodatek č. 1) - část B 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 



 15 

 

4. doporučuje 
Zastupitelstvu města Olomouce schválit a vykrýt z rezervy k dispozici RMO/ZMO položku č. 
1 a 2 ze soupisu nekrytých požadavků 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 6. 
 

 

14 Škodní a likvidační komise 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. nedoporučuje zastupitelstvu 
prominout pohledávku uvedenou v bodu 1.1. důvodové zprávy a dále postupovat dle 
doporučení škodní a likvidační komise RMO 

 

3. promíjí 
pohledávky uvedené v bodech 1.2. a 1.3. důvodové zprávy 

 

4. doporučuje zastupitelstvu města 
prominout pohledávky uvedené v bodech 2.1. až 2.3. důvodové zprávy 

 

5. promíjí 
pohledávku uvedenou v bodu 2.4. důvodové zprávy 

 

6. schvaluje 
vyřazení nedokončeného majetku příspěvkové organizace z jejich účetní evidence dle bodu 
2.5. důvodové zprávy 

 

7. schvaluje 
vyřazení nedokončeného majetku z účetní evidence SMOl dle bodu 3.1 až 3.3. důvodové 
zprávy 

 

8. schvaluje 
vyřazení majetku z účetní evidence SMOl dle bodu 4 důvodové zprávy 

 

9. schvaluje 
vyřazení majetku z účetní evidence SMOl dle bodu 5 důvodové zprávy 

 

10. schvaluje 
vyřazení majetku z účetní evidence SMOl dle bodu 6 důvodové zprávy 

 

11. schvaluje 
vyřazení majetku z účetní evidence SMOl dle bodu 7 důvodové zprávy 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 7. 



 16 

 

 

15 Výstaviště Flora Olomouc, a. s. - příplatek mimo základní 
kapitál 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. schvaluje 
záměr příplatku mimo základní kapitál společnosti Výstaviště Flora Olomouc, a. s. ve výši 8,3 
mil. Kč určeného na projektovou přípravu rekonstrukce sbírkových skleníků a palmového 
skleníku. 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
převod finančních prostředků společnosti Výstaviště Flora Olomouc, a. s. formou příplatku 
mimo základní kapitál na projektovou přípravu rekonstrukce sbírkových skleníků a 
palmového skleníku. 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 8. 
 

 

16 Darovací smlouvy - rezerva k rozvoji bytového fondu 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí finančního daru pro rezervu k rozvoji bytového fondu statutárního města Olomouce 

 

3. souhlasí 
s uzavřením Darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 9. 
 

 

17 Deklarace k zálohovému systému na PET lahve a plechovky 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
předložení návrhu usnesení na jednání Zastupitelstva města Olomouce 

 

3. doporučuje 



 17 

Zastupitelstvu města Olomouce schválit navržené usnesení 

 

4. ukládá 
předložit návrh na jednání Zastupitelstva města Olomouce konaného dne 30. 10. 2023 

T: 7. 11. 2023 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 10. 
 

 

18 Knihovna města Olomouce - souhlas s čerpáním investičního 
fondu  

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s čerpáním investičního fondu dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitelku příspěvkové organizace) 

T: 24. 10. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 11. 
 

 

19 Knihovna města Olomouce - souhlas se změnou nájemních 
smluv v objektu Brněnská 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s prodloužením nájemní smlouvy s Jdeme Autistům Naproti, z.s. na dobu určitou do 31. 12. 
2027 

 

3. souhlasí 
s dodatečnou změnou nájemní smlouvy z 29. 9. 2014 na byt v domě Brněnská 501/82 s 
XXXXX, která spočívá ve změně doby určité na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

 

4. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitelku příspěvkové organizace Knihovna města Olomouce 

T: 24. 10. 2023 



 18 

O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 12. 
 

 

20 Moravské divadlo Olomouc - souhlas s přijetím daru 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s přijetím finančního daru účelově určeného v částce 100 000 Kč pro příspěvkovou 
organizaci Moravské divadlo Olomouc dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace 

T: 24. 10. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 13. 
 

 

21 Reporting městských akciových společností, kde je statutární 
město Olomouc jediným akcionářem – srpen 2023  

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 14. 
 

 

22 Multifunkční hala Olomouc 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. ukládá 
náměstkům primátora Mgr. Miloslavu Tichému, Mgr. Miroslavě Ferancové a Ing. arch. 
Tomáši Pejpkovi předložit Zastupitelstvu města Olomouce k projednání a rozhodnutí návrhy 
postupů realizace projektu Multifunkční haly Olomouc dle důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora, Ferancová Miroslava, Mgr., 

náměstkyně primátora, Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 



 19 

Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 

Bod programu: 15. 
 

 

23 Povolení výjimky - pěší zóna 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy důvodové zprávy 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 16. 
 

 

24 Městská policie - převod majetku 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
bezúplatný převod majetku dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 17. 
 

 

25 MPO - odprodej 16 ks vyřazených parkovacích automatů 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
odprodej 16 ks vyřazených parkovacích automatů za nabídkovou cenu dle předložené 
důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 18. 
 

 

26 Fond pomoci olomouckým dětem – 9. návrh na poskytnutí 
účelových darů žadatelům v září 2023 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 



 20 

 

2. schvaluje 
poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 

3. bere na vědomí 
čerpání finančních prostředků z účtu Fondu pomoci dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

T: 24. 10. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 19. 
 

 

27 Individuální dotace v sociální oblasti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí dotací ve výši dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a z toho vyplývající rozpočtovou 
změnu 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 21. 
 

 

28 Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení – bezbariérového bytu, dle bodu 1 
důvodové zprávy 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 22. 
 

 

29 Memorandum o vzájemné spolupráci - Olomouc Design Days  
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 



 21 

2. schvaluje 
Memorandum o vzájemné spolupráci mezi SMOl a ICOK dle přílohy důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
náměstka primátora Mgr. Viktora Ticháka, Ph.D. podpisem Memoranda o vzájemné 
spolupráci mezi SMOl a ICOK 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 23. 
 

 

30 Městský bál  2024 – smlouva s Výstavištěm Flora Olomouc, a.s.  
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
konání Městského bálu v prostorách Výstaviště Flora Olomouc, a.s. - pavilon A 

 

3. schvaluje 
prodej vstupenek dle varianty B důvodové zprávy 

 

4. pověřuje 
Mgr. Viktora Ticháka, PhD., náměstka primátora k podpisu smlouvy mezi statutárním 
městem Olomouc a Výstavištěm Flora Olomouc, a.s. 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 24. 
 

 

31 Změna účelu využití investiční dotace v oblasti sportu 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
změnu účelu využití poskytnuté investiční dotace v oblasti sportu dle důvodové zprávy 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
a uzavřít předložený dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Olomouce, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 25. 
 

 

32 Projektový záměr - HACKATHON 2023 
Rada města Olomouce po projednání: 
 



 22 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí ocenění na projekt „Když data promluví“ – Hackathon 2023 dle bodu 2. 
předložené důvodové zprávy 

 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 26. 
 

 

33 Žádost o poskytnutí dotace na pořízení cisternové 
automobilové stříkačky pro jednotku sboru dobrovolných 
hasičů Olomouc 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s podáním žádosti dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
zařadit do investičního rozpočtu odboru ochrany na rok 2024 finanční prostředky dle 
důvodové zprávy 

T: 24. 10. 2023 
O: vedoucí odboru ochrany 
 

4. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora, podpisem smlouvy o vymezení práv a povinností 
mezi centrálním zadavatelem a pověřujícím zadavatelem dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 27. 
 

 

34 Podpora společensko-prospěšných projektů 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotace z rozpočtu SMOl roku 2023 do 50 tis. Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
a z toho vyplývající rozpočtové změny 

 

3. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace do 50 tis. Kč s příjemcem dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy 

 



 23 

4. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí dotace z rozpočtu SMOl roku 2023  dle důvodové zprávy – příloha č. 2 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemcem dle důvodové zprávy – příloha č. 2 

 

5. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými dotacemi do 50 tis. Kč roku 2023 
dle důvodové zprávy – příloha č. 1 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 28. 
 

 

35 Informace o činnosti kontrolního výboru 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

Předložil: kontrolní výbor 
Bod programu: 29. 
 

 

36 Změny v komisích 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
rezignaci pana MUDr. Kristiána Holibky na funkci člena KMČ č.23 Slavonín 

 

2. bere na vědomí 
rezignaci pana Ing. Luďka Janáka na funkci předsedy i člena komise pro místní Agendu 21 a 
Smart City 

 

3. jmenuje 
předsedkyní komise pro místní Agendu 21 a Smart City paní Mgr. Zuzanu Huňkovou 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 30. 
 

 

37 Pověření zástupce SMOl pro Komisi pro energetiku Svazu měst 
a obcí České republiky 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. pověřuje 
primátora Mgr. Miroslava Žbánka, MPA zastupováním statutárního města Olomouce v 
Komisi pro energetiku Svazu měst a obcí ČR 



 24 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 31. 
 

 

38 Stanovení termínu a návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva 
města Olomouce 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. stanovila 
- termín konání 6. zasedání ZMO: pondělí 30. října 2023 od 9:00 hodin 

- místo konání 6. zasedání ZMO: Magistrát města Olomouce - velký zasedací sál, Hynaisova 
10, Olomouc 

 

3. souhlasí 
s návrhem programu 6. zasedání ZMO dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 32. 
 

 

39 Stanovení termínů konání RMO a ZMO v roce 2024 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
termíny konání RMO a ZMO v roce 2024 dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 33. 
 

 

40 Organizační záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
organizační změny v Magistrátu města Olomouce dle předložené důvodové zprávy s 
účinností od 1. 11. 2023 

 

3. schvaluje 
zařazení finančních prostředků dle předložené důvodové zprávy do soupisu nekrytých 
požadavků v roce 2023 



 25 

 

Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 

Bod programu: 34. 
 

 

41 Organizační záležitosti - Dodatek č. 3 "Organizačního řádu 
Magistrátu města Olomouce a Městské policie Olomouc" 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Dodatek č. 3 "Organizačního řádu Magistrátu města Olomouce a Městské policie Olomouc" 
dle předložené důvodové zprávy s účinností od 15. 10. 2023 

 

Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Bod programu: 34.1. 
 

 

42 Organizační záležitosti - "Vnitřní předpis o ochraně 
oznamovatelů (whistleblowing) na Magistrátu města Olomouce 
a u Městské policie Olomouc 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
"Vnitřní předpis o ochraně oznamovatelů (whistleblowing) na Magistrátu města Olomouce a 
u Městské policie Olomouc" dle předložené důvodové zprávy s účinností od 15. 10. 2023 

 

Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Bod programu: 34.2. 
 

 

43 Organizační záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 
dohodu o rozvázání pracovního poměru vedoucí odboru stavebního Magistrátu města 
Olomouce JUDr. Evy Hyravé dnem 31. 12. 2023 

 

3. ukládá 
tajemníkovi vypsat výběrové řízení na obsazení funkce vedoucího odboru stavebního MMOl 

T: 24. 10. 2023 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 



 26 

 

4. schvaluje 
složení výběrové komise dle upravené důvodové zprávy 

 

Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Bod programu: 34.3. 
 

 

44 Víceleté dotace v oblasti kultury a cestovního ruchu  
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
program víceletých dotací v oblasti kultury a cestovního ruchu pro roky 2024–2026 dle 
přílohy důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
ihned zveřejnit program víceletých dotací oblasti kultury a cestovního ruchu pro roky 2024–
2026 na úřední desce Magistrátu města Olomouce a na webových stránkách města 

T: 24. 10. 2023 
O: vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 35. 
 
V Olomouci dne 11. 10. 2023 

 
 
 
v z. Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 

1. náměstek primátora 

 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA  
primátor města Olomouce 

Ing. arch. Tomáš Pejpek v. r. 
náměstek primátora 

  

 


